
 
 

1 
 

                                                    Naše značka: 4323/2023/UUB/Jar   
Závěrečný účet Města Újezd u Brna za rok 2022 

/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 
 
Údaje o městu: 
Adresa: Město Újezd u Brna, Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
Právní forma: Město – územně samosprávný celek 
IČO: 00282740 
Telefonické spojení: 544 224 336, 544 224 218 
E-mailová adresa: e-posta@ujezdubrna.cz 
Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u KB Brno-venkov 
Číslo účtu: 4925641/0100 
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2022: 3 384 
Počet obyvatel k 31. 12. 2022: 3 435 
 
Počet členů zastupitelstva v roce 2022:     15 
Počet veřejných zasedání:       7 
 
V roce 2022 pracovaly finanční a kontrolní výbor zastupitelstva města, komise stavební, 
komise životního prostředí, komise kulturně - školská, komise sociálně - zdravotní, komise 
pro sport, komise inventarizační a likvidační, komise pro rozvoj města. 
 
Zpracování agendy úřadu:     
Veškerá agenda je počítačově zpracována programem TRIADA MUNIS 2000. Podpůrně je 
pro oblast fakturace využíván program SQL EKONOM od společnosti Softbit Software s.r.o.. 
Městská policie využívá pro svoji činnost software MP Manager (Událostní informační 
systém pro řízení procesů obecních policií) od společnosti FT Technologies, a.s. 
 
Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2022: 
 
Městské zastupitelstvo v roce 2022 nevydalo nové Obecně závazné vyhlášky. 
 
Město Újezd u Brna je členem Mohyla míru – Austerlitz o.p.s., Svazu měst a obcí ČR, DSO 
Region Cezava, Sdružení obcí a svazku obcí, z.s. a DSO KTS EKOLOGIE. 
 
Město Újezd u Brna má podíl ve společnostech: Bytové družstvo Újezd u Brna, družstvo, 
KTS Ekologie, s.r.o., Společenství vlastníků bytových jednotek Rozprýmova 967, 968, Ústav 
vzájemné lidské pomoci, z.ú. 
 
Rozpočet za rok 2022 
 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn v době: od 26. 11. 2021 do 16. 12. 2021. Rozpočet na rok 2022 
byl schválen v Zastupitelstvu města usnesením č. 13/21ZM/2021, dne 13. 12. 2021. 
 
 

Příjmy celkem po konsolidaci 66 106 600,00 Kč 
Výdaje celkem 105 008 900,00 Kč 
Financováním salda příjmů a výdajů 38 902 300,00 Kč 

 
 

mailto:e-posta@ujezdubrna.cz


 
 

2 
 

 
V průběhu roku bylo schváleno 14 rozpočtových opatření, kterými došlo ke zvýšení rozpočtu 
nebo přesunu mezi položkami v rámci rozpočtu. 
 
Struktura příjmů a výdajů rozpočtu po změnách za rok 2022 v Kč je následující: 
 

Daňové příjmy 54 139 700,00 Kč 
Nedaňové příjmy 10 951 300,00 Kč 
Kapitálové příjmy 0,00 Kč 
Přijaté transfery 41 643 200,00 Kč 
Konsolidace příjmů 1 960 000,00 Kč 
Příjmy celkem po konsolidaci 104 774 200,00 Kč 

 
Běžné výdaje 73 674 800,00 Kč 
Kapitálové výdaje 140 010 700,00 Kč 
Konsolidace výdajů 1 960 000,00 Kč 
Výdaje celkem po konsolidaci 211 725 500,00 Kč 

 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci      -106 951 300,00 Kč 
Financování 106 951 300,00 Kč 

 
Struktura skutečných příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2022 v Kč je následující: 
 

Daňové příjmy 65 854 893,56 Kč 
Nedaňové příjmy 13 632 040,65 Kč 
Kapitálové příjmy 20 884 512,00 Kč 
Přijaté transfery 41 643 216,91 Kč 
Konsolidace příjmů 1 960 000,00 Kč 
Příjmy celkem po konsolidaci 140 054 663,12 Kč 

 
Běžné výdaje 60 388 576,53 Kč 
Kapitálové výdaje 72 000 217,99 Kč 
Konsolidace výdajů 1 960 000,00 Kč 
Výdaje celkem po konsolidaci 132 388 794,52 Kč 

 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 9 625 868,60 Kč 
Financování - 9 625 868,60 Kč 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na městském úřadě 
u účetní úřadu – výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů nebo na webových stránkách 
http://ujezdubrna.imunis.cz/rr. 
 
 
Majetek města – inventarizace 
 
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena na základě plánu inventur 
ze dne 14. 11. 2022. Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2022 byla 
projednána na zasedání Rady města dne 20. 3. 2023. V zápise o provedených inventurách je 
uvedeno, že dílčí inventarizační komise provedly na základě stavu účtů majetku v účetnictví 

http://ujezdubrna.imunis.cz/rr


 
 

3 
 

fyzické kontroly a bylo zjištěno, že konečný stav účtů v inventarizaci odpovídá skutečným 
stavům, zjištěným při fyzických kontrolách. 
 
Celková hodnota majetku k 31. 12. 2022 netto činí 748 189 935,44 Kč. 
 
Přehled pořízeného majetku v roce 2022 je obsažen v příloze č. 2 a je k nahlédnutí 
na městském úřadě v kanceláři účetní města. 
 
 
Účetní závěrka Města Újezd u Brna 
 
Hospodářský výsledek za rok 2022 činí 30 695 452,90 Kč. 
 
Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha účetní závěrky, Přehled o změnách vlastního 
kapitálu a Přehled o peněžních tocích jsou obsaženy v příloze č. 3 a jsou k nahlédnutí 
na městském úřadě v kanceláři účetní úřadu.  
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Újezd u Brna 
 
Podle schváleného rozpočtu obdržela základní škola od svého zřizovatele za rok 2022 dotaci 
na provoz ve výši 3 480 000 Kč. Kvůli zvyšujícím se nákladům na energie během roku, 
zvýšeným provozním nákladům na plavání žáků a nákladům spojeným s vybavením zázemí 
pro nové a stávající zaměstnance, požádala škola o navýšení dotace o 560 000 Kč. Základní 
škola požádala o dotaci na pořízení dotykových tabulí z Programu rozvoje venkova, 
poskytovatel dotace Státní zemědělský intervenční fond. Město Újezd u Brna poskytlo 
investiční příspěvek ve výši 53 182 Kč a příspěvek ve výši 212 726 Kč na předfinancování 
dotace.  
 
Plyn jsme odebírali od firmy E.ON energie, a.s., výše záloh se postupně během roku zvýšila 
z 35 000 Kč na 110 800 Kč (plyn - škola) a z 15 000 Kč na 41 300 Kč (plyn – tělocvična). 
Dodavatelem elektřiny byla firma EP ENERGY TRADING, a.s., která nám spotřebu účtovala 
měsíčně, průměrná měsíční platba činila 54 906,50 Kč. Do navýšené dotace byly započítány 
zvýšené provozní náklady na plavání žáků, protože žáci absolvovali výuku v jarním 
i podzimním termínu (celkem 75 900 Kč). Kvůli vyššímu počtu žáků bylo nutné přikoupit 
další skříňky do šaten do nového oddělení školní družiny (cca 60 000 Kč). Dále byla 
vybavena kancelář účetních novým nábytkem v ceně 41 067 Kč a do ředitelny byl zakoupen 
nový počítač v ceně 15 800 Kč. Na webových stránkách školy byla zprovozněna virtuální 
prezentace školy, za jejíž zpracování jsme zaplatili 31 140 Kč. Dále byla zpracována analýza 
stávajícího ICT vybavení ve škole v celkové ceně 39 809 Kč. Naše škola se zapojila 
do dotačního projektu „Modernizace odborných učeben ZŠ Újezd u Brna“ a zpracováním 
žádosti pověřila firmu RENARDS, a.s., za jejíž služby jsme zaplatili 78 650 Kč. 
 
Během roku proběhlo ve škole vícero oprav. Již v březnu proběhla rekonstrukce učebny 221, 
kde byla vyměněna celá podlaha a postavena nová tabule. Oprava podlah proběhla 
i v místnostech školníka a uklízeček. Celková suma za výměnu podlah činila 249 827,49 Kč 
a byla uhrazena z investičního fondu. Během prázdnin probíhala ve škole rozsáhlá 
rekonstrukce, při níž byly vyměněny všechny požární dveře, opravena spojovací chodba 
do šaten a provedeny dispoziční úpravy v ředitelně. Tato rekonstrukce byla hrazena 
z prostředků města, ale v souvislosti s těmito opravami bylo nutné uhradit další služby, např. 
přesunutí telefonické ústředny a ústředny zabezpečovacího systému, přemístění kabeláže 
k počítačům a telefonu v celkové výši cca 20 000 Kč. V říjnu 2022 byla ještě nutná výměna 
čerpadla v kotelně TV za 36 860,23 Kč. 



 
 

4 
 

 
Celková dotace z MŠMT na mzdy a učební pomůcky činila 33 272 441 Kč a byla beze zbytku 
vyčerpána. Dále jsme obdrželi mimořádné dotace z Národního plánu obnovy ve výši 538 200 
Kč na doučování a na nákup učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení 
a digitálních kompetencí. Do 30. 9. 2022 jsme čerpali prostředky z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 468 021,96 Kč, převážně na činnost školního psychologa 
a speciálního pedagoga. Od října čerpáme dotaci z Operačního programu Jan Amos 
Komenský ve výši 3 108 371 Kč a tuto budeme čerpat do konce roku 2024. 
  
Výsledek hospodaření základní školy za rok 2022 skončil v hlavní činnosti ziskem 95 495,17 
Kč a v doplňkové činnosti ziskem 3 654,61 Kč, celkově je tedy hospodářský výsledek kladný 
ve výši 99 149,78 Kč. K 31. 12. 2022 byla ve škole ukončena doplňková činnost.  

 
Výkazy - Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní závěrky - za příspěvkovou organizaci 
ZŠ jsou obsaženy v příloze č. 4 k nahlédnutí na městském úřadě u účetní úřadu po dobu 
vyvěšení návrhu závěrečného účtu. 
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Újezd u Brna 
 
Dle schváleného rozpočtu obdržela Mateřská škola v Újezdu u Brna v roce 2022 od svého 
zřizovatele dotaci na provozní výdaje ve výši 1 710 000 Kč.  Dále obdržela investiční 
příspěvek na pořízení vstupního bezpečnostního systému SAFY ve výši 91 999,99 Kč, které 
bylo uvedeno do provozu v září. 
 
Od 1. 9. 2022 se zvýšil poplatek za školné na 500 Kč měsíčně, a proto se vybralo za školné 
oproti loňskému roku daleko více peněz, konkrétně 341 750 Kč. Z těchto prostředků 
se nakupovaly pro děti především výtvarné potřeby, různé dekorace a pomůcky pro tvoření 
na školních akcích, vzdělávací pomůcky a didaktické hračky. 
 
V roce 2022 činily celkové náklady na spotřebu plynu 286 337,21 Kč a na elektřinu 
283 690,71 Kč. Do nákladů za vodu se promítly i poplatky za stočné a srážkovou vodu, 
celkem činí náklady 100 939,46 Kč. Protože je školka po rekonstrukci, nebyly nutné žádné 
velké opravy, probíhala jen běžná údržba osvětlení, výměny vodovodních baterií nebo opravy 
nábytku, to vše v celkové výši 35 044,11 Kč. Do dětských umýváren byly zakoupeny závěsné 
koupelnové police v celkové hodnotě 56 920 Kč. Do školní kuchyně byl zakoupen pracovní 
stůl s policí za 13 365,66 Kč, 2 lednice a myčka nádobí, celkem za 31 097 Kč.  Za nákupy 
hygienických potřeb, dezinfekčních a čisticích prostředků bylo vydáno 104 135,78 Kč.  
 
Mateřská škola ukončila hospodaření v roce 2021 se záporným hospodářským výsledkem 
ve výši 114 308,11 Kč a neměla v rezervním, ani investičním fondu dostatek peněz na úhradu 
ztráty. V roce 2022 požádala o navýšení příspěvku na úhradu této ztráty. Neinvestiční 
příspěvek byl MŠ navýšen o 100 000 Kč. 
 
Z MŠMT obdržela mateřská škola na platy a učební pomůcky dotaci ve výši 9 982 767 Kč. 
Tato dotace byla beze zbytku vyčerpána. Dále obdržela dotaci z Národního plánu obnovy 
ve výši 80 000 Kč na nákup učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence. Z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) čerpala 
do 30. 6. 2022 dotaci na platy školního asistenta ve výši 198 357,96 Kč. Dále obdržela dotaci 
ve výši 634 648 Kč z Operačního programu Jan Amos Komenský a bude ji čerpat až do konce 
roku 2024. 
 



 
 

5 
 

Mateřská škola ukončila hospodaření za rok 2022 s kladným hospodářským výsledkem 
ve výši 244 392,89 Kč. 
Výkazy - Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní závěrky - za příspěvkovou organizaci 
MŠ jsou obsaženy v příloze č. 5 k nahlédnutí na městském úřadě u účetní úřadu po dobu 
vyvěšení návrhu závěrečného účtu. 
 
Město Újezd u Brna provádí u zřízených příspěvkových organizací tj. MŠ a ZŠ 
veřejnosprávní kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě. 
 
 
Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje 
a dotace poskytnuté 
 

Poskytovatel ÚZ Přijato v Kč Vyčerpáno v Kč Vráceno 
Úřad práce ČR 13101 59 297,00 59 297,00 0,00 
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, prostřednictvím 
Jihomoravského kraje – dotace pro MŠ – 
Operační program Jan Amos Komenský 

33092 634 648,00 634 648,00 0,00 

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy, prostřednictvím 
Jihomoravského kraje – dotace pro ZŠ – 
Operační program Jan Amos Komenský 

33092 3 108 371,00 3 108 371,00 0,00 

Všeobecná pokladní správa – volby do 
zastupitelstva obce. Doplatek město 
obdrží v roce 2023. 

98187 64 000,00 87 022,78 0,00 

Všeobecná pokladní správa – volby 
prezidenta ČR 98008 18 800,00 0,00 18 800,00 

Ministerstvo financí – kompenzační 
bonus  98043 207 446,91 207 446,91 0,00 

Jihomoravský kraj – bezpečný Újezd u 
Brna 539 50 000,00 50 000,00 0,00 

Jihomoravský kraj – aktivity 
v Mezigeneračním centru 433 51 000,00 51 000,00 0,00 

Ministerstvo pro místní rozvoj – 
Multifunkční sportovní hala 17509 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 

Ministerstvo pro místní rozvoj – 
rekonstrukce ZŠ – PBŘS 17508 4 278 954,00 4 278 954,00 0,00 

 
Všechny uvedené dotace byly řádně vyúčtovány. 
 
 
Neinvestiční a investiční příspěvky poskytnuté v roce 2022 na základě schváleného 
a upraveného rozpočtu 
 

Organizace Částka v Kč Účel 

Nadační fond ZŠ Újezd u Brna 100 000,00 

financování soutěží, činnosti zájmových 
kroužků, nákup pomůcek pro rozvoj žáků 
při školní a mimoškolní činnosti, 
zlepšování materiálně technického 
vybavení školy učebními pomůckami, 



 
 

6 
 

zajištění činností a akcí pořádaných školou 
v rámci školní i mimoškolní činnosti 

Diakonie ČCE - středisko BETLÉM 48 040,00 
úhrada části nákladů na poskytování 
sociálních služeb lidem s těžkým 
zdravotním postižením Domova Narnie 

Diecézní charita Brno - Oblastní charita 
Rajhrad 13 200,00 Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa – 

činnost organizace 
Římskokatolická farnost Újezd u Brna 100 000,00 oprava střechy farní budovy – 1. etapa 
Chasa Újezd - Dominik Florián 50 000,00 Petropavelské hody – kroje, hudba 

Újezdská Rozmarýna, z.s. 40 000,00 příprava CD, kulturní akce Újezdské 
Rozmarýny 

Nadační fond JAMIRO 40 000,00 soustředění dětí, účastnické poplatky na 
soutěži, činnost nadačního fondu 

SHM Klub Újezd u Brna, z.s. 50 000,00 nákup materiálu do kroužků, na tábory, 
nájmy, opravy a údržba DHM 

CM Šternovjan, z.s. 20 000,00 nákup krojových doplňků a součástí, 
vybavení pro soubor 

DFS Šternojánek, z.s. 50 000,00 nákup a údržba dětských krojů, 
souborového oděvu 

SK Újezd u Brna, z.s. 200 000,00 

investice ve výši 80 000 Kč na 
projektovou dokumentaci osvětlení hřiště, 
neinvestiční výdaje ve výši 120 000 Kč na 
nákup vybavení, údržbu areálu, startovné a 
pronájmy 

Tělocvičná jednota Sokol Újezd u Brna 200 000,00 soustředění, dopravné, vybavení, pronájmy  
Junák - český skaut, středisko Tumulus 
Újezd u Brna, z.s. 28 000,00 nákup, obnova vybavení, nájem 

Rybáři Újezd u Brna, z.s. 38 000,00 nákup ryb, odměn pro děti na rybářských 
závodech, činnost spolku 

Vinaři Újezd, z.s. 48 243,96 zateplení stropu průjezdu ve spolkové 
budově 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Újezd u Brna 32 000,00 občerstvení a odměny pro děti  

Sdružení Filia, z.s. 10 000,00 elektřina 
Generace Care z.ú. 129 600,00 mzdové náklady 
Domov u Františka, příspěvková 
organizace 300 000,00 údržba terapeutické zahrady, společenské 

aktivizační akce 

Tylovo divadlo Újezd u Brna, z.s. 15 000,00 rekvizity, provozní výdaje související s 
představením 

Čilý Újezdský senior, z.s. 19 936,00 
vstupenky, pronájmy, pomůcky na 
rukodělné dílničky a sportovní hry, činnost 
spolku 

Město Židlochovice 16 400,00 denní stacionář – platy zaměstnanců 
TAJV, z.s. 10 000,00 sportovní den mládeže v ZŠ Újezd u Brna 
Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické v Brně I 40 000,00 oprava harmonia 

Celkem dotace organizacím 1 598 419,96  
Město Šlapanice 44 800,00 veřejnoprávní služby 
Jihomoravský kraj 491 108,00 příspěvek IDS, nadstandard IDS 
Mohyla Míru - Austerlitz, o.p.s  10 005,00 členský příspěvek 
Svaz měst a obcí České republiky 15 719,78 členský příspěvek 
Sdružení obcí a svazku obcí, z.s. 3 000,00 členský příspěvek 



 
 

7 
 

DSO Region Cezava  75 420,00 členský příspěvek 
DSO KTS EKOLOGIE 50 000,00 vstupní členský příspěvek 
 
 
Poskytnuté finanční dary v roce 2022 na základě schváleného a upraveného rozpočtu 
 

Organizace Částka v Kč Účel daru 
Zdravotní klaun, o.p.s. 10 000,00 Financování programů organizace 
Pastelkovné 53 000,00 Žáci 1. tříd ZŠ 
Finanční gramotnost 30 000,00 Žáci 6. tříd ZŠ 
S V, spol. s r.o. 29 997,00 Kniha Čas dopovídání 
občan 3 200,00 Sociální výpomoc 
Římskokatolická farnost 
Újezd u Brna 7 000,00 Česká mše vánoční 

Celkem finanční dary 137 197,00  
 
Město provádí veřejnosprávní kontroly u žadatelů nebo příjemců veřejné finanční podpory 
z rozpočtu města. Příjemci dotace jsou povinni předložit vyúčtování do data uvedeného 
ve „Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Města Újezd u Brna“. Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické v Brně I požádal o možnost vyúčtování dotace v roce 2023, 
zastupitelstvo města vyhovělo a byl uzavřen dodatek ke smlouvě s termínem vyúčtování do 
28. 2. 2023. Všechny dotace byly vyúčtovány. Dotace na „Babské hody“ nebyla poskytnuta, 
smlouva nebyla podepsána z důvodu zrušení akce. Dále nebyly dotace plně čerpány, Čilý 
újezdský senior, z.s. ve výši 64 Kč a spolkem Vinaři Újezd ve výši 2 326,54 Kč. Všechny 
dotace byly v řádném termínu vyúčtovány a vratky zaslány na účet města. 
 
Město Újezd u Brna poskytlo v roce 2021 návratnou finanční výpomoc spolku Tady to mám 
rád, z.s. ve výši 139 051,00 Kč na zaplacení části kupní ceny na pořízení nemovitostí, a to 
pozemku p. č. 839/3, jehož součástí je stavba č. pop. 227, pozemku p. č. 840/3, pozemku p. č. 
841/2, pozemku p. č. 842/4 a pozemku p. č. 839/1, v obci Mokrá-Horákov, k. ú. Mokrá 
u Brna, v nichž byla příjemcem v rámci projektu Nový domov vybudována celoroční 
pobytová sociální služba komunitního charakteru pro osoby s poruchou autistického spektra. 
Splatnost návratné finanční výpomoci je v ročních splátkách od roku 2023 do roku 2026. 
V roce 2022 poskytlo město návratnou finanční výpomoc společnosti ZVEDENT s.r.o. 
ve výši 500 000 Kč na nákup vybavení zubní ordinace v Újezdě u Brna. Splatnost návratné 
finanční výpomoci je v ročních splátkách od roku 2023 do roku 2025. 
 
Stav úvěrů ke dni 31. 12. 2022 
 
 

Úvěrující banka Účel Částka 
KB Brno – venkov stavba ČOV                                       579 000,00 Kč 
KB Brno – venkov přestavba ubytovny na hřišti 255 100,00 Kč 
KB Brno – venkov investiční akce města 69 829 433,17 Kč 
Celkem ke dni  31.12.2022  70 663 733,17 Kč 
 
 
 
 
 
 



 
 

8 
 

Výběrová řízení v roce 2022 
 
Město v roce 2022 dokončilo podlimitní veřejnou zakázku na stavební akci „Multifunkční 
hala se zázemím“, dále vyhlásilo jednu novou podlimitní veřejnou zakázku na dodávku plynu 
pro město Újezd u Brna. Zakázka byla zrušena, protože zadavatel neobdržel žádnou nabídku.  

 
Město vyhlašovalo výběrová řízení na veřejné zakázky malého rozsahu. Při vyhlašování 
postupuje Město Újezd u Brna dle platné Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s účinností od 17. 1. 2017. Veřejné zakázky malého rozsahu jsou zveřejňovány 
na webu města https://ujezdubrna.cz/verejne-zakazky/.  
 
Seznam veřejných zakázek vyhlášených v roce 2022 je uveden v příloze č. 6. 
 
Město Újezd u Brna nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace 
byly účtovány v rámci rozpočtu. 
 
Město je od 1. 5. 2009 registrováno jako plátce DPH z ekonomických činností. 
 
Město Újezd u Brna má uzavřeny všechny pojistné smlouvy na majetek s pojišťovnou 
Kooperativa, a.s. Pojistná smlouva o škodovém pojištění motorových vozidel je uzavřena se 
společností Direct pojišťovna, a.s. 
 
Město Újezd u Brna ke dni 31. 12. 2022 vykazuje na základním běžném účtu u KB Brno-
venkov zůstatek v celkové výši 15 254 082,66 Kč, na účtu u KB Brno – venkov zůstatek 
ve výši 161 898,57 Kč, na účtu u ČNB zůstatek ve výši 111 127 230,81 Kč. Zůstatek účtu 231 
navazuje na výpisy z výše uvedených peněžních ústavů ke dni 31. 12. 2022. 
 
Fond obnovy vodohospodářského majetku 
 
V roce 2014 byl na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Újezd u Brna, usnesením č. 2 
ze dne 24. 11. 2014, zřízen běžný účet u Komerční banky, a.s., na kterém jsou vedeny 
finanční prostředky Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku. Zůstatek na 
tomto účtu činí k 31. 12. 2022 částku 8 691 872,69 Kč. Zůstatek účtu 236 navazuje na výpis 
z banky ke dni 31. 12. 2022. Příjmy fondu byly v roce 2022 tvořeny převodem finančních 
prostředků ve výši 1 960 000,00 Kč a úrokem z účtu ve výši 500,04 Kč. Výdaje fondu v roce 
2022 představovaly výdaje za nákup čerpadel Grundfos ve výši 179 544 Kč. Poplatky 
za vedení účtu byly ve výši 21,50 Kč. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření provedla Firma TOP AUDITING s.r.o. Brno, číslo oprávnění 
Komory auditorů č. 47, na základě uzavřené smlouvy ze dne 30. 3. 2021 mezi objednavatelem 
a firmou zastoupenou JUDr. Antonínem Husákem (oprávnění auditora KAČR č. 098). 
Přezkoumání jménem auditorské společnosti prováděl JUDr. Antonín Husák, Bc. Leona 
Ratajská, Ing. Marcela Gregorová. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, v termínu 29. 8. 2022 - 30. 8. 2022 (dílčí přezkoumání) a od 22. 2. 2023 
do 23. 2. 2023 (závěrečné přezkoumání a vypracování zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022). 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je obsaženo v příloze č. 7. 
 

https://ujezdubrna.cz/verejne-zakazky/


 
 

9 
 

Závěr z přezkoumání  
a) nebyly zjištěny chyby a nedostatky,  
b) nezjistili jsme rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnosti, 
c) podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku: 
Ukazatel Podíl v % 
Podíl pohledávek na rozpočtu 0,85 
Podíl závazků na rozpočtu 8,19 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,45 

 
d) dluh územního samosprávného celku překročil 60 % průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky a jeho podíl na těchto příjmech činí 77,41 %. 

Seznam příloh   
Příloha č. 1 – Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 
Příloha č. 2 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 - 12 M 
Příloha č. 3 – Přehled pořízeného majetku za rok 2022 
Příloha č. 4 – Účetní závěrka za Město Újezd u Brna 
Příloha č. 5 – Účetní závěrka za příspěvkovou organizaci Základní škola 
Příloha č. 6 – Účetní závěrka za příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Příloha č. 7 – Seznam veřejných zakázek 
 
Vypracovala: Ing. Jana Jarošová   
  
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města Újezd u Brna uplatnit písemně 
ve lhůtě do 22. 6. 2023 nebo ústně při projednávání na zasedání zastupitelstva města. 
 
Návrh závěrečného účtu města v tištěné podobě v plném znění včetně příloh je k nahlédnutí 
na městském úřadu v kanceláři účtárny vždy v pondělí a ve středu od 7:00 do 17:00 hodin. 
 
                                                              
 
 
 
    

Ing. Marie Kozáková 
                                                                                             starostka 
 
Návrh závěrečného účtu města byl vyvěšen na úřední desce pod č.j. 3556/2023/UUB/Jar 
od 8. 6. 2023 do 11. 7. 2023. 
 
 
Vyvěšení závěrečného účtu města 
Vyvěšeno na úřední desce: 11. 7. 2023 
Sňato z úřední desky:            
Schváleno na zasedání zastupitelstva města dne:  26. 6. 2023 
 
 


		2023-07-11T12:36:48+0000
	Not specified




